
k. ve výši a za podmínek dle článku 20 ZOP v oblasti kybernetické bezpečnosti;
l. ve výši a za podmínek dle článku 21 ZOP v oblasti ochrany osobních údajů;
m. ve výši a za podmínek dle článku 22 ZOP v oblasti ochrany důvěrných Informací; nebo
n. poruší-li Dodavatel svoji povinnost dle čí, 13.2. ZOP nebo 13.3. ZOP, ve výši 2 % z

Ceny za každé jednotlivé porušení.
16.3. Pro smluvní pokuty stanovené v čl. 16,2. písm. f. a g. ZOP platí, že je-li lhůta pro splnění 

stanovena v hodinách, je smluvní pokuta počítána za každou započatou hodinu, je-li lhůta 
pro splnění stanovena ve dnech či pracovních dnech, je smluvní pokuta počítána za každý 
započatý den.

16.4. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy v plném 
rozsahu.

16.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k jejímu 
uhrazení. Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty, i pokud ještě 
není splatný, proti jakémukoliv nároku Dodavatele na peněžité plnění vyplývajícímu ze 
Smlouvy.

16.6. Za každý den prodlení s úhradou Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli úhradu úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

17.ZÁRUKA ZA JAKOST A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ
17.1. Společná ustanovení

17.1.1. Dodavatel uděluje Objednateli záruku za jakost Plnění a všech jeho částí na dobu 
dvou (2) let ode dne akceptace výstupu Plnění.

17.1.2. Objednatel je oprávněn Vady, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, nahlásit 
Zhotoviteli bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy je zjistil. Lhůta bez 
zbytečného odkladu činí vždy nejméně devadesát (90) dnů.

17.1.3. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které měl výstup provádění 
Plnění v době akceptace Objednatelem, a dále za ty, které se na něm vyskytnou v 
záruční době, a zavazuje se, vedle dalších nároků Objednatele, je bezplatně 
odstranit.

17.1.4. Dodavatel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny zásahem do takových 
výstupů Plnění ze strany Objednatele nebo jím pověřené osoby, případně jiných 
dodavatelů Objednatele.

17.1.5. Objednatel je povinen oznámit vady Plnění Dodavateli prostřednictvím Helpdesku, 
nebude-li Stranami dohodnuto jinak.

17.1.6. Dodavatel neodpovídá za vady Plnění vzniklé:
a. provozováním Díla Objednatelem v rozporu s Dokumentací;
b. neoprávněným nebo neodborným zásahem či nesprávným užitím Díla 

Objednatelem;
c. vadami IT prostředí Objednatele.

17.2. Záruka vztahující se k SoftwarePokud výrobce Standardního Software poskytuje záruku za 
jakost, pak Dodavatel postupuje takovou záruku za jakost Objednateli. To nezbavuje 
Dodavatele povinnosti poskytnout Objednateli vlastní záruku za jakost ve smyslu tohoto 
článku.
17.2.2. V době trvání záruční doby je Dodavatel povinen odstraňovat vady ve lhůtách 

uvedených v tabulce níže. Lhůty stanovené v hodinách běží pouze v pracovní dny 
osm (8) hodin denně v době od 9:00 do 17:00 hodin (režim 5x8). Lhůty stanovené 
v hodinách se mimo dobu uvedenou v předchozí větě staví a pokračují dále v běhu 
během další bezprostředně následující doby počítání. Strany pro zamezení 
pochybnostem prohlašují, že toto se netýká lhůt stanovených v pracovních dnech 
ani počítání doby prodlení v rámci výpočtu smluvních pokut.

Produkční prostředí
Kategorie vady Lhůta k odstranění počítaná od nahlášení vady

Objednatelem



Vada kategorie A - kritická 
Vada kategorie B - střední 
Vada kategorie C - nízká

do 4 hodin1
do 17:00 třetího pracovního dne od nahlášení vady2 
do 17:00 pátého pracovního dne od nahlášení vady3

Testovací prostředí
Kategorie vady

Vada kategorie A - kritická 
Vada kategorie B - střední 
Vada kategorie C - nízká

Lhůta k odstranění počítaná od nahlášení vady 
Objednatelem
do 17:00 druhého pracovního dne od nahlášení vady4 
do 17:00 pátého pracovního dne od nahlášení vady5 
do 17:00 desátého pracovního dne od nahlášení vady6

17.3. Záruka vztahující se k HardwarePoskytuje-li výrobce anebo Dodavatel kterékoliv části Hardware 
na své výrobky anebo služby záruku za jakost delší, než je záruka za jakost dle tohoto článku, 
zavazuje se Dodavatel udělit Objednateli nebo na Objednatele postoupit danou záruku za 
jakost tak, aby Objednatel byl oprávněn po skončení záruky za jakost uplatnit nároky ze záruky 
za jakost bez nutnosti součinnosti ze strany Dodavatele.
17.3.2. Zjevné vady Hardware a dalších hmotných věcí je Objednatel povinen u Dodavatele 

reklamovat v rámci Akceptačního řízení. V případě, že Objednatel zjistí vady 
hmotných věcí po akceptaci, je povinen tyto vady bez zbytečného odkladu 
reklamovat u Dodavatele.

17.3.3. V případě, že odstranění reklamovaných vad bude trvat déle než dva (2) pracovní 
dny, zavazuje se Dodavatel poskytnout Objednateli náhradní Hardware či jinou 
náhradní hmotnou věc po dobu trvání odstranění reklamované vady, nedohodnou- 
li se Strany jinak.

18. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
18.1. Obecně k odstoupení od Smlouvy:

a. Strany sjednávají, že vznikne-li Objednateli nárok na odstoupení od Smlouvy, může 
podle své volby odstoupit od Smlouvy v celém rozsahu či jen od některé části Plnění 
určené Objednatelem.

b. Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který 
stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění může mít za následek 
odstoupení od této Smlouvy bez dalšího.

c. Dodavatel nemá právo odstoupit od Smlouvy v případě nevhodných příkazů 
Objednatele či poskytnutí nevhodné věci Objednatelem dle § 2595 Občanského 
zákoníku.

18.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, v případě, že:
a. Dodavatel je v prodlení s plněním dle Smlouvy či jakékoliv části Plnění déle než 30 dnů 

a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o 
takovém prodlení.

b. Dodavatel je v prodlení s Plněním dle Smlouvy déle než 60 dnů, a to i bez nutnosti 
zaslání předchozího upozornění.

c. Nastane některý ze zákonem stanovených případů a zejména v případech podstatného 
porušení povinností Dodavatele stanovených ve Smlouvě. Za podstatné porušení 
povinností Dodavatele se považuje zejména:

(i) Dodavatel je opakovaně v prodlení s prováděním Plnění dle Smlouvy;
(ii) prohlášení Dodavatele učiněné na základě Smlouvy se ukáže jako nepravdivé;
(iii) Dodavatel bez upozornění a relevantního odůvodnění nepoužil k Plnění člena 

Realizačního týmu, ač k tomu byl povinen; nebo

1 Lhůta je stanovena v hodinách.
2 Lhůta je stanovena ve dnech.
3 Lhůta je stanovena ve dnech.
4 Lhůta je stanovena v hodinách.
5 Lhůta je stanovena ve dnech.
6 Lhůta je stanovena ve dnech.



(iv) Dodavatel poruší některou z povinností uvedenou v čl. 20. ZOP opakovaně 
nebo závažným způsobem.

d. Dodavatel poruší kteroukoliv svoji povinnost dle Smlouvy jiným než podstatným 
způsobem a ve lhůtě 15 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele toto své 
porušení nenapraví.

e. Dodavatel poruší svou povinnost dle čl. 13.2. ZOP nebo čl. 13.3. ZOP nebo
Poddodavatel Dodavatele poruší některou z povinností vyplývající z požadavků dle čl.
13.2. ZOP; ‘ ' ' ’ ‘

f. Dodavatel podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 Insolvenčního zákona 
nebo insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Dodavatele do šesti (6) 
měsíců od zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o 
úpadku Dodavatele ve smyslu § 136 Insolvenčního zákona;

g. je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Dodavatele (vyjma případů 
sloučení nebo splynutí);

h. okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy kterékoli ze Stran trvá déle než 30 dnů; 
a

i. dojde k Významné změně dle čl. 4.2. ZOP;
j. dojde k Významné změně kontroly nad Dodavatelem nebo změny kontroly nad 

zásadními aktivy využívanými Dodavatelem k plnění Smlouvy, přičemž kontrolou se 
zde rozumí vliv, ovládání či řízení dle ust. § 71 a násl. ZOK, či ekvivalentní postavení;

k. dojde k Významné změně ovlivnění nebo ovládání Dodavatele podle ust. § 71 a násl. 
ZOK nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, využívaných Dodavatelem k plnění 
Smlouvy a změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, či dojde ke změně ekvivalentní 
těmto změnám a tato změna bude Objednatelem vyhodnocena jako riziko bezpečnosti 
informací, které nelze odstranit jiným opatřením; toto ustanovení se uplatní i pro 
případ, že Dodavatel o takových změnách dopředu a včas neinformuje Objednatele.

18.3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případech jejího podstatného porušení,
18.4. jestliže:

a. Objednatel nezaplatil jakoukoli dlužnou částku za Plnění dle Smlouvy řádně a včas a 
toto porušení nenapravil ani do 60 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě; 
nebo

b. Objednatel poruší jinou povinnost dle Smlouvy podstatným způsobem a ve lhůtě 60 
dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě toto své porušení nenapraví.

18.5. Dodavatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy ve vztahu k části Plnění, za kterou mu již bylo 
Objednatelem zaplaceno.

19. ZMĚNY SMLOUVY A ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ
19.1. Není-li ve Smlouvě nebo jejích Přílohách stanoveno jinak, může být Smlouva měněna nebo 

zrušena pouze v listinné podobě, a to v případě změn Smlouvy číslovanými dodatky, který 
musí být podepsány oběma Stranami a uzavřeny v souladu se ZZVZ.

19.2. Pokud je ve Smlouvě upraveno Opční právo, vyhrazuje si Objednatel v souladu s ustanovením 
§ 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazenou změnu závazku z této Smlouvy spočívající v pořízení dalšího 
obdobného Plnění od vybraného účastníka v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky, tj. od 
Dodavatele dle Smlouvy. Předmětem plnění Opčního práva je poskytnutí dalšího obdobného 
Plnění dle Smlouvy tak, jak bylo podrobně vymezeno včetně dalších zákonných náležitostí 
vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ v Zadávací dokumentaci předmětné 
Veřejné zakázky.

19.3. Objednatel je oprávněn do uplynutí tří (3) let od nabytí účinnosti Smlouvy kdykoliv uplatnit 
toto Opční právo, a to i opakovaně do vyčerpání limitů Opčního práva definovaných v Zadávací 
dokumentaci. Vyhrazená změna závazku ze Smlouvy bude Stranami projednána v rámci 
jednacího řízení bez uveřejnění dle § 66 ZZVZ, které bude zahájeno Objednatelem v souladu 
s tímto ustanovením, a jehož výsledkem bude uzavření listinného dodatku k této Smlouvě či 
uzavření nové smlouvy mezi Objednatelem nebo Dodavatelem.

20. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
20.1. Tento článek se uplatní v případě, kdy tak výslovně stanoví Smlouva, pokud je Předmětem 

Smlouvy Informační či komunikační systém, pokud má Plnění dopad na Informační či 
komunikační systém, nebo pokud je Smlouva uzavřena s Významným dodavatelem či



Provozovatelem, Zda je Dodavatel Významným dodavatelem či Provozovatelem, stanoví 
Smlouva. Na jiné Smlouvy a vztahy se neuplatní, ledaže se Dodavatel stane významným 
dodavatelem či Provozovatelem v průběhu plnění Smlouvy. V takovém případě se na něj čl, 
20. uplatní v rozsahu v jakém to po něm lze spravedlivě požadovat.

20.2. Dodavatel se při plnění Smlouvy zavazuje postupovat v souladu se ZKB, VKB a souvisejícími 
právními předpisy, dodržovat zásady bezpečnosti informací, Interní předpisy Objednatele a 
z nich vyplývající povinnosti týkající se bezpečnostních opatření, provozní řády prostor 
Objednatele, rozhodnutí, opatření obecné povahy, či jiný správní akt NÚKIB či jiného 
správního orgánu anebo závazné podmínky pro Objednatele stanovené orgánem veřejné moci 
ukládající Objednateli další povinnosti ve smyslu ZKB a VKB, včetně upozorňování a zajištění 
hlášení Kybernetických bezpečnostních událostí a Kybernetických bezpečnostních incidentů 
Objednateli, jakož i další bezpečnostní politiky, metodiky a postupy, se kterými byl 
Objednatelem seznámen.

20.3. Dodavatel je povinen seznámit se s bezpečnostními požadavky Objednatele uvedenými ve 
Smlouvě, jejích přílohách, těchto ZOP, Interních předpisech Objednatele a seznámit s nimi 
osoby podílející se na plnění Smlouvy dle potřeby s ohledem na charakter jejich plnění 
s přihlédnutím k zajištění bezpečnosti informací. Kontaktní osoba Dodavatele je povinna 
splnění povinnosti dle předchozí věty Objednateli potvrdit do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
Pokud je to potřebné, je Dodavatel povinen provést školení bezpečnostních požadavků dle 
tohoto odstavce a dále je provádět v pravidelných intervalech, nejméně lx  ročně. Dodavatel 
je také povinen aktivně vynucovat dodržování takových bezpečnostních požadavků dotčenými 
osobami na straně Dodavatele. Za porušení těchto pravidel osobami uvedenými v tomto 
odstavci odpovídá Dodavatel tak, jako by je porušil sám.

20.4. Není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, je Dodavatel povinen vytvořit, pravidelně aktualizovat a 
vynucovat vůči osobám podílejícím se, byť i nepřímo, na předmětu Smlouvy:

a. politiku řízení přístupu, na základě které přidělí oprávnění k výkonu činností 
jednotlivým rolím svých fyzických osob (přístup pro více osob na jednom účtu je 
nežádoucí a lze pouze se souhlasem Objednatele) podílejících se na plnění Smlouvy 
(zaměstnanci, programátoři podnikatelé apod.) v nejmenším možném a nutném 
rozsahu tak, aby měli přístup k aktivům Objednatele pouze ty osoby, které takový 
přístup skutečně potřebují k výkonu činností týkajících se předmětu Plnění dle 
Smlouvy; není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, je Dodavatel dále povinen průběžně 
monitorovat a zaznamenávat přístupy všech osob účastnících se na Plnění dle Smlouvy, 
jakož i vyhodnocovat oprávněnost těchto přístupů (legování přístupů) a tuto sovu 
povinnost v politice řízení přístupu zohlednit;

b. politiku zvládání Kybernetických bezpečnostních událostí a Kybernetických 
bezpečnostních incidentů obsahující činnosti, role, odpovědnosti a pravomoci k 
rychlému a účinnému zvládání Kybernetických bezpečnostních událostí a 
Kybernetických bezpečnostních incidentů.

20.5. Kontaktní osoba Dodavatele je povinna před započetím Plnění, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření Smlouvy, určit a popsat veškerá dotčená primární i podpůrná aktiva na straně 
Dodavatele potřebná pro plnění Smlouvy. Dodavatel je povinen při nakládání s veškerými 
aktivy (dotčenými aktivy Dodavatele a Objednatele) postupovat tak, aby chránil jejich 
důvěrnost, dostupnost a integritu a zavést přiměřená opatření na jejich ochranu. Dodavatel 
je povinen řídit rizika spojená s Plněním dle Smlouvy minimálně dle standardů požadovaných 
normou ISO 27001 a případně dle Interních předpisů, pokud obsahují závazná pravidla pro 
řízení rizik. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy kontaktní 
osobu Objednatele informovat o způsobu řízení rizik a o zbytkových rizicích souvisejících s 
Plněním Smlouvy a následně v pravidelných intervalech informovat o změnách.

20.6. Dodavatel je povinen zaslat kontaktní osobě Objednatele bez zbytečného odkladu všechna 
hlášení o událostech, která mají charakter Kybernetické bezpečnostní události nebo 
Kybernetického bezpečnostního incidentu včetně případů porušení zabezpečení Osobních 
údajů, vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) hodin po jejich zjištění, a 
sdělit Objednateli opatření, která již provedl ve vztahu k této Kybernetické bezpečnostní 
události anebo Kybernetickému bezpečnostnímu incidentu, případně zvolí jinou formu 
dohodnutou mezi Objednatelem a Dodavatelem určenou ke včasnému hlášení Kybernetické 
bezpečnostní události nebo Kybernetického bezpečnostního incidentu a/nebo již učiněných 
opatření. Dodavatel je povinen veškeré Kybernetické bezpečnostní události a Kybernetické 
bezpečnostní incidenty zaznamenávat a po nezbytně dlouhou dobu uchovávat. Dodavatel je 
povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k detekci, vyhodnocení či 
řešení Kybernetické bezpečností události nebo Kybernetického bezpečnostního incidentu, a to 
včetně případné realizace nutných opatření dle pokynů Objednatele. Zapříčinil-li Dodavatel

2 2 /2 7



Kybernetický bezpečnostní incident nebo podílel-li se na jeho vzniku, provede analýzu příčin 
Kybernetického bezpečnostního incidentu a navrhne opatření za účelem zamezení jeho 
opakování v budoucnu. Dodavatel je povinen ohlásit každou jednotlivou Kybernetickou
bezpečnostní událost nebo Kybernetický bezpečnostní incident jedním z následujících

0 . 0  ” způsobů:
a. e-mailem na adresu kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo
b. telefonicky na telefonní číslo kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo
c. ohlášením do Helpdesku Objednatele.

20.7. Dodavatel je povinen pravidelně alespoň čtvrtletně předkládat Objednateli zprávu o počtu a 
druhu útoků a Kybernetických bezpečnostních událostí a Kybernetických bezpečnostních 
incidentů, které zaznamenal ve spojení s Plněním a/nebo Předmětem Smlouvy.

20.8. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, aby 
Objednatel řádně naplňoval právní povinnosti stanovené ZKB, VKB a Interními předpisy. 
Zejména se Dodavatel zavazuje poskytnout Objednateli součinnost směřující k zavedení a 
provádění bezpečnostních opatření podle ZKB, VKB a Interních předpisů a řešení 
Kybernetických bezpečnostních událostí a Kybernetických bezpečnostních incidentů. Jestliže 
Dodavatel při plnění Smlouvy zjistí či jako odborník mohl a měl zjistit rozpor ustanovení 
Interních předpisů se ZKB, VKB anebo rozhodnutím či jiným pokynem NÚKIB v souladu se 
ZKB, je povinen takový rozpor Objednateli neprodleně ohlásit a poskytnout Objednateli 
součinnost k jeho odstranění.

20.9. V případě, že dojde k jakémukoliv rozporu mezi Dodavatelem a třetí osobou, která není jeho 
Poddodavatelem a je dodavatelem Software nebo jiných technologií dotčených plněním 
povinností Dodavatele dle této Smlouvy, je Dodavatel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu oznámit Objednateli. Dodavatel je dále povinen poskytovat Objednateli 
nutnou součinnost pro jednání s těmito třetími osobami a sám se těchto jednání účastnit, 
nebo na základě žádosti Objednatele jednat s těmito třetími osobami napřímo.

20.10. Objednatel má právo v souladu s ustanoveními § 2593 Občanského zákoníku prostřednictvím 
určených osob kdykoli kontrolovat plnění Smlouvy u Dodavatele a jeho případných 
Poddodavatelů, a to i prostřednictvím třetí osoby; předchozí věta se uplatní obdobně v případě 
kontroly některé ze Stran ze strany kontrolního orgánu ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů.

20.11. Objednatel má právo prostřednictvím určených osob provádět v pravidelných intervalech (lx 
ročně, není-li ve Smlouvě ujednáno jinak), jakož i v případě důvodného podezření na závažné 
porušení povinností Dodavatele dle těchto ZOP, v případě Kybernetických bezpečnostních 
incidentů a/nebo v jiných případech vyžadovaných ZKB a/nebo VKB, audit kybernetické 
bezpečnosti, tj. dodržování bezpečnosti informací dle Interních předpisů, ZKB a VKB u 
Dodavatele a jeho případných Poddodavatelů, a to i prostřednictvím třetí osoby. V rámci 
auditu kybernetické bezpečnosti je Objednatel oprávněn zejména porovnávat zjištěné 
skutečnosti s bezpečnostní dokumentací Objednatele a nad rámec obvyklý u auditu 
kybernetické bezpečnosti dále provádět následující činnosti:

a. nehlášená návštěva u Dodavatele v místě umístění členů Realizačního týmu či jiných 
osob podílejících se na plnění Smlouvy v rozsahu tří (3) hodin vždy nejčastěji čtyřikrát 
(4x) za rok; a

b. nehlášený telefonát s členem Realizačního týmu, který má přístup do Informačního či 
komunikačního systému, zahrnující konkrétní dotazy na zabezpečení a jiné aspekty 
informační bezpečnosti dotčeného Informačního či komunikačního systému.

20.12. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli provedení kontroly a auditu kybernetické 
bezpečnosti a zajistit (i smluvně) právo na provedení této kontroly a auditu kybernetické 
bezpečnosti u svých případných Poddodavatelů, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou 
pro provedení auditu. Kontrolu a audit kybernetické bezpečnosti může rovněž provést i třetí 
osoba pověřená Objednatelem. Průběh takového auditu je doložen např. auditní zprávou či 
jiným obdobným dokumentem. Případné náklady na straně Dodavatele na provedení auditu 
jsou součástí Ceny za Plnění dle Smlouvy. Dodavatel je oprávněn rozporovat výsledky auditu 
kybernetické bezpečnosti do 7 pracovních dnů od oznámení výsledku auditu kybernetické 
bezpečnosti. Dodavatel může rozporovat a) existenci vytčeného porušení či hrozby; b) že 
porušení či hrozba byla Dodavatelem již odstraněna. V obou případech uvede skutečnosti a 
důkazy k podpoře svých tvrzení. Objednatel je v takovém případě povinen takové připomínky 
vypořádat. V případě, že Objednatel na svém zjištění setrvá, je Dodavatel povinen se tímto 
auditem řídit.



20.13. Pokud audit kybernetické bezpečnosti odhalí jakékoliv podstatné porušení či hrozbu takového 
porušení, je Dodavatel povinen napravit nedostatky vč. přijetí případných dalších 
bezpečnostních opatření a o tomto informovat Objednatele, pokud se jedná o Významného 
dodavatele, je povinen napravit nedostatky bezodkladně a informovat Objednatele do 7 dnů.

20.14. Je-li součástí předmětu Plnění správa síťové infrastruktury a/nebo jejích prvků (aktivních či 
pasivních), je Dodavatel povinen za součinnosti oprávněných osob na straně Objednatele:

a. provádět analýzy topologie sítě či skenování aktivních částí předmětu Plnění;
b. zabezpečit vhodnými technickými prostředky přenos Dat a informací; a
c. realizovat bezpečnostní opatření pro odstranění nebo blokování síťových spojení, která 

neodpovídají požadavkům na ochranu integrity komunikační sítě.
20.15. Významný dodavatel je dále povinen:

a. poskytnout Objednateli veškeré potřebné informace a součinnost v procesu řízení a 
evidence změn v souladu s § 11 VKB dle potřeb Objednatele (zejrri. při posouzení, zda 
je změna Významnou změnou, analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem 
snížení všech nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní 
dokumentace, souvisejícím testováním, zajištění možnosti navrácení do původního 
stavu a provedení dalších činností dle VKB);

b. strpět a poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost v případě nutnosti 
provést penetrační testování;

c. zpracovat a pravidelně aktualizovat bezpečnostní dokumentaci v rozsahu stanoveném 
ve Smlouvě;

d. průběžně detekovat známé zranitelnosti dotčených aktiv Objednatele a bezodkladně 
na ně upozorňovat Objednatele; a

e. vést v elektronické formě provozní deník obsahující veškeré podstatné okolnosti 
související s plněním povinností Dodavatele dle článku 20. ZOP a/nebo Plněním, 
provozní události důležitých aktiv a relevantní záznamy o plnění povinností Dodavatele 
dle článku 20. ZOP a zpřístupnit jej Objednateli prostřednictvím zabezpečeného 
vzdáleného přístupu, není-li ve Smlouvě ujednán jiný způsob; v provozním deníku 
Významný dodavatel dále do 20. dne následujícího měsíce uvede výstup z monitoringu 
dostupnosti, důvěrnosti a integrity aktiv Objednatele, se kterými pracuje v rámci plnění 
Smlouvy, prováděného nejméně jedenkrát měsíčně a vyhodnocovaného vždy k 10. dni 
následujícího měsíce.

20.16. Provozovatel je dále povinen:
a. provádět pravidelné zálohy dat a programového vybavení vztahujících se k Plnění dle 

Smlouvy, zabezpečit je vhodnými prostředky proti neoprávněným přístupům nebo 
jejich ztrátě a v pravidelných intervalech testovat funkčnost těchto záloh, nejméně 
jedenkrát za měsíc, není-li ve Smlouvě ujednáno jinak;

b. plnit další povinnosti vyplývající pro Provozovatele ze ZKB a VKB.
20.17. Pokud Objednatel zjistí, že Dodavatel postupuje v rozporu s tímto článkem, je Objednatel v 

takovém případě oprávněn dožadovat se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným 
postupem Dodavatele, zdržel se provádění postupů, které jsou v rozporu s tímto článkem, 
nebo konal, jak je od něj vyžadováno tímto článkem, a dále Smlouvou plnil řádným způsobem. 
Strany se dohodnou na podmínkách a lhůtě k odstranění nedostatků plnění Smlouvy ve 
smyslu tohoto odstavce, přičemž nedohodnou-li se Strany na konkrétní lhůtě, pak je 
Dodavatel povinen odstranit nedostatky do třiceti (30) dnů. Jestliže Dodavatel včas neodstraní 
nedostatky ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce nebo se jedná o porušení povinnosti 
(bez ohledu na jeho závažnost), pak je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

20.18. Kontaktní osoby Stran vzájemně komunikují v průběhu plnění Smlouvy za účelem dosažení 
standardů pro bezpečnost informací dle. V případě ohrožení anebo porušení bezpečnosti 
informací, zejména v případě výskytu Kybernetické bezpečnostní události anebo 
Kybernetického bezpečnostního incidentu, jsou kontaktní osoby povinny vzájemně 
komunikovat, ihned po zjištění takových skutečností hlásit jejich výskyt druhé Straně a 
společně podnikat kroky k zajištění obnovení bezpečnosti informací.

20.19. Dodavateli nenáleží za plnění povinností souvisejících s bezpečností informací ve smyslu 
článku 20. ZOP jakákoliv další odměna, resp. taková odměna je součástí Ceny.

20.20. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty:
a. za každý den prodlení při zavedení bezpečnostních opatření podle ZKB, VKB, těchto 

ZOP a Interních předpisů



(i) ve výši 0,05 % z Ceny po dobu prvních pěti (5) dnů prodlení;
(ii) ve výši 0,1 % z Ceny po dobu od šestého (6.) dne prodlení do desátého (10.) 

dne prodlení; a
(iii) ve výši 0,2 % z Ceny po dobu od jedenáctého (11.) dne prodlení;

b. za každý den Objednatelem zjištěného soustavného porušování bezpečnostních 
opatření podle ZKB, VKB, těchto ZOP a Interních předpisů:

(I) ve výši 0,05 % z Ceny do šestého (6.) dne soustavného porušování; a 
(ii) ve výši 0,1 % z Ceny od šestého (6.) dne soustavného porušování;

c. ve výši 2 % z Ceny za každý případ porušení povinnosti hlášení událostí, které mají 
charakter Kybernetické bezpečnostní události nebo Kybernetického bezpečnostního 
incidentu;

d. ve výši 2 % z Ceny za každý případ neumožnění nebo odepření provedení kontroly a 
auditu kybernetické bezpečnosti ve smyslu článku 20. ZOP;

e. ve výši 5 % z Ceny za každý případ porušení článku 20. ZOP, přičemž toto porušení 
vedlo ke Kybernetickému bezpečnostnímu incidentu;

f. ve výši 0,1 % z Ceny za každý započatý den trvání porušení povinností Významného 
dodavatele dle článku 20. ZOP, dané porušení nebylo odstraněno a negativní následek 
porušení povinnosti stále trvá; a

g. ve 1 % z Ceny za každý případ jiného porušení článku 20. ZOP neuvedeného výše.

21.OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
21.1. Budou-li údaje, ke kterým Dodavatel získá přístup v souvislosti s Plněním dle Smlouvy, mít 

povahu Osobních údajů, je Dodavatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, 
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto Osobním údajům, 
jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit 
nakládání s Osobními údaji v souladu s GDPR.

21.2. Pokud bude v rámci provádění Plnění docházet ke zpracování Osobních údajů, je rozsah 
zpracovávaných Osobních údajů uveden ve Smlouvě. Pokud dojde v rámci poskytování Plnění 
ke zpracování Osobních údajů, které Smlouva výslovně neuvádí, budou tato nová zpracování 
Osobních údajů prováděna za stejných podmínek.

21.3. Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje pro Objednatele výhradně za účelem poskytování 
služeb v rozsahu ujednaném podle Smlouvy. Dodavatel bude pro Objednatele zpracovávat 
Osobní údaje výhradně za uvedeným účelem, způsobem a na základě doložených pokynů a 
podmínek Objednatele a v souladu s nimi tak, jak vyplývají ze Smlouvy. Dodavatel neprodleně 
informuje Objednatele, pokud jsou podle jeho názoru určité pokyny Objednatele v rozporu s 
účinnými právními předpisy.

21.4. Dodavatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle GDPR, které 
se na něj jako na zpracovatele vztahují, a plnění těchto povinností na vyžádání doložit 
Objednateli.

21.5. Dodavatel může předávat Osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu 
GDPR pouze na základě zvláštního pokynu Objednatele. Je-li takovéto předání založeno na 
povinnosti vyplývající z práva Unie nebo členského státu, které se na Objednatele vztahuje, 
informuje Dodavatel Objednatele o tomto právním požadavku před předáním, ledaže by tyto 
právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu.

21.6. Dodavatel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem Osobním údajům, které zpracovává na základě 
Smlouvy, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 
zabezpečení osobních údajů.

21.7. Dodavatel je povinen přijmout všechna opatření dle či. 32 GDPR tak, aby byla zajištěna 
odpovídající bezpečnost Osobních údajů. Dodavatel může do zpracování zapojit 
Poddodavatele pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel 
se zavazuje s těmito Poddodavateli uzavřít smlouvu v souladu s GDPR zajištující dodržování 
práv a povinností stanovených Smlouvou a/nebo těmito ZOP, zvláště pak povinnosti 
mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti Osobních údajů a poskytnutí dostatečných záruk pro 
zavedení stejných technických a organizačních opatření Poddodavatelem, jakož i v souladu s 
dalšími aplikovatelnými právními předpisy. Dodavatel je dále povinen zohlednit povahu 
zpracování, být Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických a



organizačních opatření pro splnění povinnosti Objednatele reagovat na žádost o výkon práv 
subjektu údajů dle GDPR,

21.8. Dodavatel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování informací, jež má Dodavatel k 
dispozici. V případech, kdy povaha věci vyžaduje informování Objednatele ze strany 
Dodavatele, informuje Dodavatel Objednatele bez zbytečného odkladu.

21.9. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během běžné pracovní doby 
Dodavatele provést v sídle Dodavatele kontrolu dodržování povinností týkajících se zpracování 
Osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy, a to i po ukončení stanovené doby zpracování, tj. 
po ukončení této Smlouvy, a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

21.10. Po ukončení zpracování Osobních údajů podle Smlouvy je Dodavatel povinen poskytnout 
Objednateli všechna Zařízení obsahující Osobní údaje, pokud je to možné, a vymazat všechny 
zpracovávané Osobní údaje ze všech svých systémů nebo databází, včetně vymazání všech 
záložních kopií, s výjimkou, kdy uchovávání vyžadují právní předpisy, nebo k tomu dal 
písemný souhlas Objednatel.

21.11. V případě, že Dodavatel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený Smlouvou/doloženými 
pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu k takovému zpracování za správce. Pokud tímto 
zpracováním nad rámec vymezený Smlouvou/doloženými pokyny Objednatele vznikne 
Objednateli škoda, je Dodavatel povinen škodu uhradit.

21.12. Pokud Dodavatel poruší povinnost chránit Osobní údaje v souladu s tímto článkem, vzniká 
Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši částky sankce případně uložené z 
tohoto důvodu Objednateli ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiným správním 
orgánem, který bude v budoucnu vykonávat působnost Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
Objednatel je však za předpokladu, že mu k tomu Dodavatel poskytne nezbytnou součinnost, 
povinen uplatnit v příslušných řízeních veškeré přiměřené námitky, které mohl uplatnit ve 
svém zájmu, a v rámci řízení je povinen řádně hájit svá práva.

22.OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
22.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných informacích, které získal 

nebo mu byly poskytnuty či zpřístupněny v souvislost s plněním povinnosti dle Smlouvy, a 
uchovávat je v tajnosti.

22.2. Dodavatel se zavazuje použít Důvěrné informace pouze k plnění svých povinností 
vyplývajících ze Smlouvy. Dodavatel nesmí použít Důvěrné informace k jinému účelu.

22.3. Dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zpřístupnit Důvěrné 
informace žádné třetí osobě, a to v jakékoli formě. To neplatí u Důvěrných informací, ohledně 
kterých byla Dodavateli pravomocným rozhodnutím soudu, správního orgánu, či jiného 
příslušného státního orgánu v konkrétním případě uložena povinnost Důvěrnou informaci 
poskytnout nebo plyne-li taková povinnost Dodavateli z právního předpisu.

22.4. Dodavatel nesmí Důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
rozmnožovat, kopírovat či jakýmkoliv jiným způsobem reprodukovat. Dodavatel dále nesmí 
Důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele uchovávat v jakékoliv 
databázi, počítačovém programu, úložišti či na datovém nosiči, vyjma případů, kdy je takové 
uchovávání Důvěrných informací nezbytné pro účel vyplývající ze Smlouvy.

22.5. Dodavatel se zavazuje provést technická, organizační, právní a personální opatření, kterými 
zajistí dodržování povinnosti zachovat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovat 
Důvěrné informace v tajnosti v rozsahu podle tohoto článků i ze strany svých zaměstnanců, 
Poddodavatelů, jakož i dalších osob, kterým budou Důvěrné informace poskytnuty či 
zpřístupněny.

22.6. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat řádné plnění povinností Dodavatele uvedených 
v tomto článku, k čemuž se Dodavatel zavazuje bez zbytečného odkladu poskytnout 
Objednateli veškerou součinnost, zejména je Objednatel oprávněn kontrolovat řízení 
bezpečnosti Důvěrných informací Dodavatelem. V případě, že Objednatel vyzve Dodavatele 
na základě kontroly k nápravě, je Dodavatel povinen takové výzvě vyhovět v Objednatelem 
stanovené přiměřené lhůtě.

22.7. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty:
(a) ve výši 500 000 Kč za každé jednotlivé jednání, které představuje porušení jakékoli z 
povinností Dodavatele dle tohoto článku, vyjma povinností stanovených v článku 22.6. ZOP
(a) ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé jednání, které představuje porušení jakékoli 
z povinností stanovených v článku 22.6. ZOP.



27/27



Celková nabídková cena - Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT pro resort MD ČR - 10. kolo

Veřejná zakázka: "D ynam ický  n áku p n í sy s tém  na dodávky  ko m o d it IT  pro re so rt MD ČR - 10. ko lo "

Id e n t if ik a ce  dodavate le :

Název:

S ídlo:

IČO:

Příloha č. 3 Kupní smlouvy - Specifikace předmětu plnění - ceník

_______COMTESYS, spol. s r.o._______
Pod Pramenem 1633/3, 140 00 Praha 4 

26490234

Po vě řu jíc í zadava te l P řed m ě t p ln ěn í d le  sp e c if ik a ce
Po žad o van é  

m n o žs tv í v  ks
Cena za mj v  K č bez DPH

Cena za požadované  
m no žs tv í v  Kč bez DPH

DPH
Cena za po žad ovan é  m no žs tv í v  Kč 

v če tn ě  DPH

Ř ed ite ls tv í s iln ic  a d á ln ic

Monitor M 01 50 m

Monitor M 02 150 m

H O D N O TÍC Í K R ITÉR IU M C elková  nab ídková  cena  bez 
DPH:

703 550 ,00  KČ



Příloha č. 4 Kupní smlouvy - Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů

Prodávající poskytuje kupujícímu Předmět plnění dle kupní smlouvy sám.



Technická specifikace předmětu plnění Příloha č. 5 -  Podrobná specifikace a parametry zboží

Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávky komodit IT pro resort MD ČR - 27. kolo"

Identifikace dodavatele:
Název: COMTESYS, spol. s r.o.
Sídlo: Pod Pramenm 1633/3, 140 00 Praha 4
IČO: 26490234

Funkcionalita /  požadované parametry závazné pro dodavatele
min. /  
max.

M on itor M  01 Nabídka dodavatele M on ito r M  02 Nabídka dodavatele

Požadované parametry

Nabízený model (dodavatel zde 

doplní značku a  model/typ 
zařízení)

Údaje z produktového listu - 

datasheetu (doplní dodavatel)
Požadované parametry

Nabízený model (dodavatel zde 

doplní značku am odel/typ  
zařízení)

Údaje z  produktového listu - 

datasheetu (doplní dodavatel)

Velikost úhlopříčky min. 23,8" Philips 241B8QJEB 23,8" 27" Philips 275S9JML 27"
Technologie LCD barevný Philips 241B8QJEB LCD barevný LCD barevný Philips 275S9JML LCD barevný
Pracovní rozlišeni bodů (šx v) min. 1920 x 1080 Philips 241B8QJEB 1920 x 1080 2560x1440 Philips 275S9JML 2560 x 1440
Povrh displeje matný Philips 241B8QJEB matný matný Philips 275S9JML matný
Podsvícení LED ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Jas [cd/m2] min. 250 Philips 241B8QJEB 250 300 Philips 275S9JML 300
Kontrastní poměr (typický) min. 1000:1 Philips 241B8QJEB 1000:1 1000:1 Philips 275S9JML 1000:1
Redukce (filtr) modrého světla ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Pozorovací úhel (h x v) min. 178°xl78° Philips 241B8QJEB 17 8° x 17 8° 178°xl78° Philips 275S9JML 178°xl78°
Doba odezvy max. 8 ms Philips 241B8QJEB 8 ms 8 ms Philips 275S9JML 8 ms

Rozhraní (konektory)
d gital | o t  (HDMI a Display Port) min. 2 (lx HDMI a lx  DP) Philips 241B8QJEB 2 (lx HDMI a lx  DP) 2 (lx HDMI a lx  DP) Philips 275S9JML 2 (lx HDMI a lx  DP)
rozhraní USB 2.0/3.X, konektory typu A min. 2 Philips 241B8QJEB 2 2 Philips 275S9JML 2

Výškově nastavitelný stojan - min.30,5 cm střed obrazovky nad deskou stolu ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Nastaveni náklonu (předo-zadní), min. -5/+20 ° ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Otočení monitoru o +/-90 ° (pivot) ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Napájecí sítový kabel délky min. 1,5 m a propojovací HDMI a DP kabel.

ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML
ano

Integrované reproduktory, nebo sounbar s podporou připojení k monitoru ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9J ML ano
Nepřetržitý provoz 24/7 ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano
Společné parametry

Případný ostatní SW v ceně - instalační CD nebo DVD s ovladači a managementem 
na vyžádání při nákupu nebo na USBflash disku.

ano Philips 241B8QJEB ano ano
Philips 275S9JML ano

Záruka Záruka v ČR garantovaná výrobcem dokončení opravy NBD on-site od nahlášení.
5 let Philips 241B8QJEB 5 let 5 let

Philips 275S9JML 5 let

Záruka mimo ČR - definice oblastí. ne ______________ --------- -------- ne ----------------- ________ ______

Řešení závad - rozsah servisních středisek, telefonní podpora a podpora 
prostřednictvím Internetu: Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledování servisních reportů 
prostřednictvím Internetu. Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky 
(zdarma nebo běžný účastnický ta rif) v českém /s lovenském jazyce musí být 
dostupná v pracovní dny minimálně v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora 
prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 
z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný un kát ní 
identifikátor na zařízení.

ano Philips 241B8QJEB ano ano

Philips 275S9JML

Ostatní Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, 
kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, 
soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of Čerta i n Hazardous Substances), 
certifikát EPEAT( Electronic Product Environmental Assessment Tool), Energy Star

ano Philips 241B8QJEB ano ano

Philips 275S9JML

Barva v odstínech a kombinacích barev černá, šedá, bílá, stříbrná. ano Philips 241B8QJEB ano ano Philips 275S9JML ano



Technická specifikace předmětu plnění - přehled záručních dob jednotlivých komodit Příloha č. 5 -  Podrobná specifikace a parametry zboží

N á ze v  ko m o d ity Z á ru č n í d o b a
Monitor M  01 5 let on-site NBD od nahlášení

Monitor M  02 5 let on-site NBD od nahlášení

Dodavatel je povinen spolu s dodacím listem doložit doklad (certifikát) o platné registraci/aktivaci požadované záruční doby u příslušného výrobce pro každý jednotlivý 

kus, vyjma tašek, ext. klávesnic a myší.



Příloha č. 6 Kupní smlouvy - Seznam odběrných míst

Ředitelství silnic a dálnic

Místo dodání, kontaktní osoba Požadované množství předmětů plnění v ks

Adresa Kontaktní osoba Kontaktní údaje Monitor M 01 Monitor M 02

Ředitelství silnic a dálnic, Generální ředitelství, 
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 10 20

Ředitelství silnic a dálnic (Ostrava), Slovenská 1142/7, 
702 00 Ostrava - Přívoz ^ ■ 40 130

Celkové množství předmětu plnění v ks: 50 150

Digitálně podepsal:
Datum: 07.06.2023 15:47:43 +02:00


